\\ //
Y MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

FUERZAS MILITARES rup cial y Empresanal
La unién de nuestras Fuerzas de la Defensa

RESOLUCION No.081
(21 de mayo de 2025)

Por la cual se ordena la adjudicacién del proceso de Contratacion
de Minima Cuantia No. MC-012-025-2025 cuyo objeto es el
“SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA,
DESINFECCION, FUMIGACION, SANITIZACION
DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL PACIFICO”

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO DE SUS
FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Resolucién No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombré como Director de La
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO
MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el
proceso precontractual correspondiente para la seleccion del contratista.

Que mediante Resolucion 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el
Manual de Contratacion de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares y en concordancia con la
Resolucion 176 del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucién No. 246 del 4
de marzo de 2019, por el cual se delega parcialmente la ordenacién del gasto y la competencia para
la celebracion de contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares, en este evento se delega al Director Regional Pacifico la competencia para
celebrar contratos en cuantia desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su
jurisdiccidn regional relacionada con cada una de sus dependencias.

Que mediante la Resolucion No.023 del 14 de enero de 2025 se fijan las cuantias para contratar
durante el afio 2025 en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el grupo de Administrativa de la Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares Regional Pacifico, plante6 la necesidad para contratar el “SERVICIO
ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION, FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL
Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL PACIFICO”.

Que el area de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico,
expidié el certificado de disponibilidad presupuestal N0.5525 con fecha 2025-03-17 por valor de DIEZ
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($10.500.000), con el siguiente rubro:

DEPENDENCIA RUBRO PRESUPUESTAL
DE AFECTACION (5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
FUMISEDAD A-02-02-02-009-004 SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 10.500.000
FUMIGACION RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
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SEDE DISPOSICION DE DESECHOS Y
ADMINITRATIVA OTROS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL
TOTAL 10.500.000

Que el dia siete (07) de mayo de 2025 se publico el proceso de contratacion de minima cuantia No.012-
025 de 2025 cuyo objeto es el “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION,
FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”., convocado a través del Portal
Unico de contratacion www.colombiacompra.gov.co Plataforma SECORP II.

Que el dia catorce (14) de mayo de 2025 a las 02:00 p:m, se efectud el cierre del proceso de la
referencia conforme lo establecido en la Plataforma SECOP I, dejando constancia de la recepcién de
ofertas a través del dicho sistema por parte de los siguientes oferentes: EOS CGD S.A.S, FEDO
S.A.S, GRUPO TNK y GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.S, como se detalla a continuacion:

LISTA DE OFERTAS (#) Abrir Panel|  Opciones v
Referencia de oferta Entidad Evaluacion Presentada Oferta
EOS-AGFFMM 2025 EOSCGDSAS Oferta en evaluacion 1410512025 1:34 PM 10.000.000 COP
FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE CALI FEDO SAS Oferta en evaluacion 1310512025 12:24 PM 7.500.000 COP
MC 012-025-025 FUMIGACION AGENCIA LOGISTICA 2025 GRUPOTNK Oferta en evaluacion 13/05/2025 11:02 AM 7.854.000 COP
AGENCIA LOGISTICAARCHIVOS CALI GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL SAS Oferta en evaluacion 13/05/2025 9:50 AM 8.092.000 COP

(Texto extraido del proceso 012-025-2025, publicado en la plataforma SECOP II)
Que el dia 16 de mayo de 2025 se publico el informe de evaluacién por el término de un (01) dia
habil, a través de la plataforma transaccional del SECOP II, y en el y en el cual se concluyé lo
siguiente:

EVALUACION ECONOMICA

" OFERENTES VALOROE LAOFIRTA | CUNPLE o cukpLe | VRYODODU |~ PONOIRACIEN UGN b
e — . _EVALUACION ) PRECIO L ELEGBILIOAD

{ GRUPO TNK 8.A.8 $ 7064000 2 PRECIOS VAS o ‘

? £05 CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL § A § s 10,000,080 8l PRECIOB;MD NA :

3 FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE OCCIDENTE $ 16,040,000 o m:m; e i

‘ GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL LTDA 3 18,144,000 NO m;;g;:n NI

NOTAB ALAS OFERTAS PRESENTADAS
CONCLUSION

Do acuerdo a la participacitn de L Oferta MCI.012-025-2025 , con presupuasto ofical per valor da $10.500,000, incluida IVA; 3¢ peasentaron 04 oferentes GRUPO TNK S A S EOS CONSERVACION Y GESTION
DOCUMENTAL § A § FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE CCCIDENTE, GLOBAL SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA | dande of ofecente GRUPO THK S.A.S, Cumplen con lss condicones ostipuladas del
proceso MC-012.025.2025 , y no sobrepasa ef vaky promedio del morcado y of presupuests asgnndo

(Texto extraido del original de la evaluacion econdmica del 15 de mayo de 2025)



http://www.colombiacompra.gov.co/
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EVALUACION TECNICA

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - GRUPO TNK

ACREDITAGION DE LA
EXPERIENCIA EN LA

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE |  MODALIDAD DE CON- | CERTIFICADO DE SGST POR ARL | ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
SORCIO Y/O UNION

TEMPORAL
NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
CONCEPTOS CERTIFICADO DE TRABAJO EN
CERTIFICADO DE GARANTIA S Pk CERTIFICACIONES ACADEMICAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

2. EOS CGD sAs

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — EOS CGD SAS

ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA EN LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 1AODALIDAD DE CON- CERTIFICADO DE SGST POR ARL Espec;nc:.cilxogfusyg‘grrélga\s MINIMAS
SORGIO Y/O UNION
TEMPORAL
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
CONGEPTOS CERTIFICADO DE TRABAJO EN
CERTIFICADO DE GARANTIA AL DOEN CERTIFICACIONES ACADEMICAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. FUMIGACIONES ESPECIALIZADFAS DE OCCIDENTE SAS
1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

No se emite Evaluacién de Requisitos técnicos; ya que por
queda inhabilitada por oferta mayor al presupuesto asignado.

oferta econdmica esta empresa

4. GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTE SAS
1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

No se emite Evaluacién de Requisitos técnicos; ya que por
queda inhabilitada por oferta mayor al presupuesto asignado.

oferta econdmica esta empresa

Conclusiones:

1. GRUPO TNK: No cumple los requisitos minimos habilitantes, de acuerdo a lo siguiente:

a. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El oferente no presenta certificaciones o contratos que evidencien experiencia en
servicio especializado para limpieza, sanitizacion documental y depdsitos de archivo.

b. CERTIFICACIONES ACADEMICAS
El proponente declara contar con dichas certificaciones, pero no anexa los documentos
expedidos por instituciones avaladas que las respalden.

2. EOS CGD SAS: CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos habilitantes exigidos en el
proceso..

3. FUMIGACIONES ESPECIALIZADFAS DE OCCIDENTE SAS: No se realiza evaluacién
técnica, dado que la propuesta econémica supera el valor estimado del proceso, quedando
inhabilitada por criterio econédmico.

4. GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTE SAS: No se efectia evaluacién técnica, ya que la
oferta econdmica excede el presupuesto oficial, lo que la inhabilita econédmicamente.

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 15 de mayo de 2025)
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EVALUACION JURIDICA

VERIFICACION DOCUMENTAL
: Eos_ CONSERVACION Y GESTION
DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LAOFERTA Gsummk SAS :mf m.m.m- 2 nmmlﬂ-mm
A Rep 'm 97“,“. , T i k_q n illihﬂﬂ! te por ,).ml 'yonm

3 T ' C.C78701.510 _ Orejuela Barén C.C 35.355.607
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA
PRIVADA APLICA APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA
PUBLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS © PRIVADAS DE
ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA NO APLICA
P NA
cg}:dsaghé?g TURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE G APLIGA NG ABLIGA
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y NO Al NO A
SUSCRIBIR EL CONTRATO OARIES SRR
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE APORTES
PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-
RUT. CUMPLE CUMPLE

N DE RESPONSABILI F

gghej'ﬁmogh GENERAL DE LADRAE.;UBL;SCCAAL 05 LA CUMPLE, Verificado por la entidad. CUMPLE, Verificado por ia entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPE&DO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

CUMPLE, venficado por ia entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL

JUDICIALES

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
g«%&?&?i‘o ge :;%I;ISE,S Y RENTAS Y CONFLICTO DE CUMPLE NO, CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE NO, CUMPLE
ggzﬂnﬁ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NO, CUMBLE CUMPLE
NCOVPATISIIOADES 0 PROTBIGIONES - A0ES € cuneLE e
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUS-DIAN CUMPLE NO, CUMPLE
:Eegm?zo DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - CUMPLE CUMPLE
csmereenc T e
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia 012-025-2025, se presentaron cuatro (4)
oferentes. EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-9 Representada
legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Barén C.C 35.355.607, FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE
OCCIDENTE SAS NIT 900.657.510-1 Representada legalmente por Maria Cristina Henao Pruafios C.C
38.561.057, GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL SAS NIT 900.212.646-2 Representada legalmente por

Janneth Calvera Parra C.C 52.102.404 y GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente

por Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta presentada por GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por Mauricio
Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo

establecido en la Invitacion Publica 012-025-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

La oferta presentada por EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-0
Representada legaimente por Jenny Yorlenis Orejuela Barén C.C 35.355.607, No Cumple con los
requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Pablica 012-025-2025, siendo su
propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Deberan subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la
Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. No cumple en la invitacién solicita
que el objeto social se encuentre directamente relacionado.

I CHRTIPECADO D8 o, r - v ra s vzAL

il afmrante debe acraditar su existenasis v ropresantecidn egal, & efactos da 1o cunl debe
Pruswentar el Cartificado de existencla ¥y reRresentastdn lwgel expeadida par e Chdmors de
Commraie de au domiclilio con feals de smxpadicidn Igusl G nferios o los trelinte CAD) stion
Calundariko antariares & le Mfeche de la pressatedcidn Jdo e Propusats, &N «f gue conste au
sxistancie, obdeto v vigencis, ¥y e nombre del reapyessasstante lagal da In saciedad o de 1o

PAXAGNRA o pmrsonan gue tangan s oapacidad poamm Camprarmmtacia Juridicameants Yy sus
facultadas, v @ @ cunl ne suMNela axpressrmente ague ul representants no tlene limitacionss
Para presantar s prapussto, suscribir el CONtrata vy comprometer & s antikisd & trevés de su
Propsesie .,

¥l cartificado da CAmars de Comercio da In ampress debe contenar:

[ SnemTe—— — ;.;-. i —
ey t— AL OWMGEA N XEM TXOM INTHRGRAL,
m R S p e T

ENVITACION FOBLIGA vBnRaTaN No. O | P e e
raEMTeIA CUAR

FECHA. | =a | a2} PTETN agmy

Contrats ofrfecido, tenlende an cuantn & ostos sfectos “l alcance ¥ la naturaloas de los
difcrentas oblgnaionen guo nolaiilere,

Informacion itacion publica d 0 de Contratacion Cuantia MC 012.025- k

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de
2019). El documento no fue presentado.

S.2d.:6 gxﬂ:’LAMCIéN DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013
2

Sl el proceso de salaccién derlva en un contrato de Prastacién de Serviclos, el proponante
debe presentar la Declaraclén de Bienes y Rentas, del registro de conflicto de interds y la
declaracién de impuesto sobre la renta de conformidad a |a Lay 2013 de 2019, |a cual puede
ser varificada por la entidad en la consulta cludadana de Funclédn PGblica.
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CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS. Nc cumple el documento presentado tiene
fecha del 30/01/2025

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN. El documento no fue presentado.
S5.2.11 REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUEB — DIAN
El proponente debe presentar el Registro Unico de Beneficiarios Finales - RUB.

El Registro Unico de Beneficiarios Finales (RUB) es un mecanismo que busca recopilar v
mantener actualizada la informacién de las personas naturales que son beneficiarios finales
de entidades juridicas y estructuras legales en un pais determinado. Esta iniciativa tiene
como objetivo aumentar la transparencia Y prevenir el lavado de activos, la evasién fiscal v
otros delitos financieros.

CONCLUSIONES:

Las ofertas presentadas por, GRUPO TNK SAS NIT 800.617.570-0 Representada legalmente por
Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510 y EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL
SAS NIT 200.946.743-8 Representada legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Barén C.C 35.355.607,
NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién
Publica 012-025-2025, con fundamento en el cuadre consolidado de verificacién documental y acorde
con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la evaluacion juridica del 15 de mayo de 2025)

En el término de traslado del informe de evaluacién, se recibieron observaciones del oferente GRUPO
TNK, solicitando la adjudicacién del proceso. Frente a dichas observaciones, la entidad dio respuesta
como se evidencia en la plataforma SECOP I, en el sentido de no dar tramite a las mismas.

Asi mismo, a través del mddulo de informes, los oferentes GRUPO TNK S.A.S y EOS CGD S.A'S,
aportaron documentacion tendiente a subsanar la oferta en cuanto a los requisitos juridicos y
técnicos, motivo por el cual fue necesario realizar reevaluacion juridica, técnica y econémica de
dichas ofertas, la cual fue publicada el dia 20 de mayo de 2025, y en el cual se concluy6 lo siguiente:

REVALAUCION ECONOMICA

Na. OFERENTES VALOR DE LAOFERTA | cumpLE wo cumpie | METOPODE N"EDEE EM; °‘°"; . °"E EI:ENE D!EE
PRECIOS MAS |
1 3 GRUPO TNX 5,45 $ 7.854.000 NO NiA
e oo - P%c%é MAS
2 E0S CONSERVACIONY GESTION DPCUMEMM SAS $ 10,000,000 Ll B ! 108 NA 1 -
PRECIOS MAS
k] FUMIGACIONES ESPECIALZADAS DE OCCIDENTE 5 15,000,000 NO NA
—_BAKOS
4 GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL LTDA s 16.184.000 No PRE;:S::M ik
NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS
| comité juridico estruclurador solicita la fuacion del ndo elegile por la no subsanacion de la docemantacion solcilada, proveedor (GRUPO TNK SA.S) quedandoe el proveador EOS
NSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SA S.
- CONCLUSION -
De acuerdo a la participacién de ka Oferta MCL.012.025.2025 , con presupuesto oficial por valor de $10.500.000, incluido |VA; se presentaron 04 oferentes GRUPO TNK S A S,EQS CONSERVACION Y GESTION
DOCUMENTAL S A S, FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE OCCIDENTE, GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL LTDA : donde &l oferante EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTALSA S,
Cumplen con las condiciones estipuladas del proceso MC-012.025-2025 , y no sobrepasa &l valor promedio del mercado y el presupuesto asignado.

(Texto extraido del original de la revaluacion econémica del 20 de mayo de 2025)
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REVALUACION JURIDICA

, GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570- DOCUMENTAL SAS NIT
D N TS N IR CADOS CONLA OFERTA 0 Representada legaimente por |  900.946.743-8 Representada
' Mauricio Sakae Tanaka Tanaka legalmente por Jenny Yorlenis
C.C78.701.510 Orejuela Barén C.C 35.355.607
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA
PRIVADA APLICA APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA
PUBLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE
ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA NO APLICA
PER NATURALE !\ ESTABLECIMIENTO DE
COMSE%%?S i RIFERMES NO APLICA NO APLICA
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y NO APLICA NO APLICA
SUSCRIBIR EL CONTRATO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE APORTES
PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-
RUT. CUMPLE CUMPLE
1
ggkﬁﬂkwgﬁ GEESE:g?ISJAEB&DRAE%UBTISC?:L Ll CUMPLE, Verificado por |a entidad. CUMPLE, Verificado por la entidad.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE, verificado por Ia entidad
NACION.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES : i : ;
EXPEDIDO POR LA POLICIA NAGIONAL CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE, verificade por la entidad
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE, verificade per la entidad
CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE
INTERES (Ley 2013 de 2018) CUMPLE CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE CUMPLE
TIF
(L:ggAiL ;%:1?32_ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NO, CUMPLE, CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES CUMPLE CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE CUMPLE i
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUD A -
i - EUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA NO HABILITADA PROPUESTA HABILITADA
D L LA REOP eI JURIDICAMENTE 4] JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-025-2025, se presentaron cuatro (4)
oferentes. EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-9 Representada
legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Barén C.C 35.355.607, FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE
OCCIDENTE SAS NIT 900.657.510-1 Representada legalmente por Maria Cristina Henao Pruafios C.C
38.561.057, GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL SAS NIT 900.212.646-2 Representada legalmente por

Janneth Calvera Parra C.C 52.102.404 y GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente

por Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510. Que una vez realizada la revisién documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta presentada por GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por Mauricio
Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo

establecido en la |Invitacion PuUblica 012-025-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

La oferta presentada por EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-9
Representada legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Baron C.C 35.355.607, Cumple con los requisitos

habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-025-2025, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

El oferente subsano los documentos solicitados.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. No cumple en la invitacién solicita
que el objeto social se encuentre directamente relacionado.
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la invitacio

CONCLUSIONES:

En la invitacion solicita gue el objeto social se encuentre directamente relacionado. {Informacién tomada de
invitacio i de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-025-2025).

La oferta presentada por, GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por
Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510, NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente
con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-025-2025, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 vy Decreto 1082 de 2015,

La oferta presentada por, EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 800.946.743-
9 Representada legalmente por Jenny Yorlenis Qrejuela Bardn C.C 35.355.607, Cumple, se encuentra
Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacidon Publica 012-025-2025, con
fundamento en el cuadro consclidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el
presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica del 19 de mayo de 2025)

REVALUAUCION TECNICA

1. GRUPO TNK

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - GRUPO TNK

ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA EN LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE MODALIDAD DE CON- | CERTIFICADO DE SGST POR ARL ESPEC'F'CACE';’(':"EUSYL%:"SAS MINIMAS
SORCIO Y/O UNION
TEMPORAL
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
CONCEPTOS CERTIFICADO DE TRABAJO EN
CERTIFICADO DE GARANTIA et O CERTIFICACIONES ACADEMICAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. EOS CGD sAs

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — EOS CGD SAS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA EN LA
MODALIDAD DE CON-
SORCIO Y/O UNION
TEMPORAL

CERTIFICADO DE SGST POR ARL

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EXCLUYENTES

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE GARANTIA oNeErTon CERTIFICADO DE TRADAJOIEN CERTIFICACIONES AGADEMICAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. FUMIGACIONES ESPECIALIZADFAS DE OCCIDENTE SAS

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

No se emite Evaluacién de Requisitos técnicos; ya que por

queda inhabilitada por oferta mayor al presupuesto asignado.

4. GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTE SAS
1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

No se emite Evaluacién de Requisitos técnicos; ya que por

queda inhabilitada por oferta mayor al presupuesto asignado.

oferta econémica esta empresa

oferta econémica esta empresa
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Conclusiones:

1. GRUPO TNK: Cumple los requisitos minimos habilitantes, de acuerdo a lo siguiente:

a. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El proponente cumple con el requisito técnico relacionado con la experiencia, mediante la
presentacioén de actas de comité correspondientes a contratos previamente ejecutados, asi
como facturas electronicas asociadas. Estos documentos evidencian su trayectoria en la

prestacion de servicios especializados de limpieza, sanitizacién de documentos y gestion de
depdsitos de archivo.

Lo ant.erior se toma como base que la entidad contratante, al emitir la certificacion, esta
garantizando que la informacién proporcionada es veraz y esté respaldada por los
documentos pertinentes. Ademas la certificacion cumple con los requisitos establecidos en el

pliego de condiciones y en la normativa aplicable de acuerdo al Articulo 5 de la Ley 1150 de
2007.

b. CERTIFICACIONES ACADEMICAS
El proponente adjunta la hoja de vida de la sefiora Karen Johana Mena Gutiérrez, junto con
los respectivos documentos que acreditan su formacion académica. Asimismo, se verificod
directamente con la sefiora Mena su vinculo laboral con la empresa TNK, quien confirmé su
integracion como miembro del equipo de trabajo de dicha organizacion.

2. EOS CGD SAS: CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos habilitantes exigidos en el
proceso.

(Texto extraido del original de la revaluacion tecnica del 20 de mayo de 2025)

Teniendo en cuenta que de acuerdo al numeral 5 del Articulo 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de
2015 Procedimiento para la contratacion de minima cuantia, sefiala lo siguiente: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacién. Si esta no cumple, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los
requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente...”

Dado que se cumplen los presupuestos legales antes sefialados, se procede a adjudicar al oferente
EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL S.A.S identificado con el NIT. 900.946.743-9,
por haber sido habilitado, por cuanto los precios ofertados no superan el precio promedio del estudio de
mercado establecido para la adquisicion de los servicios objeto del presente proceso contractual.

Que el Sefior Capitdn de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, en ejercicio de sus facultades legales y en
especial las que le confiere la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato correspondiente proceso de contratacién de minima
cuantia N0.012-025 de 2025, cuyo objeto es la “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA,
DESINFECCION, FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”, al oferente EOS
CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL S.A.S, identificada con el Nit 900.946.743-9,
representada legalmente por la sefiora JENNY YORLENIS ORJUELA BARON, por la suma de DIEZ
MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS ($10.000.000) M/CTE., INCLUIDO IVA Y DEMAS
EROGACIONES A QUE HAYA LUGAR (todos los impuestos que apliquen). Lo anterior teniendo en
cuenta que su oferta cumplio con la totalidad de los aspectos juridicos, técnicos y econémicos.
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PLAZO DE EJECUCION: El plazo para la ejecucion del contrato sera hasta el dia veintiocho (28) de
noviembre del 2025 o hasta agotar presupuesto.

FORMA DE PAGO: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente
contrato de forma parcial dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes a la facturacion mediante
traslado electrénico de fondos, previo cumplimiento de los tramites administrativos y financieros a que
haya lugar y radicacion de los siguientes documentos:

a. Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO.

b. Certificaciébn de recibido a satisfaccion del objeto del contrato, suscrita por el Supervisor del
contrato.

c. Acta de recibo a entera satisfaccion del objeto contractual, debidamente firmada por el
Supervisor del contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constaréa la conformidad con las
condiciones en las que se hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios
recibidos. Factura de venta especificando el valor unitario y total.

d. Certificado de afiliacion y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud,
Pensién y Riesgos Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en
caso contrario acreditar su exencion (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003).
En el evento de ser pensionada se requerira el pago al FOSYGA y ARL, segun lo establecido en
el Decreto Ley 862 del 26 de abril 2013.

e. Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de
la de la Ley 223 de 1995 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.

f. Informe de supervision.

Todos los pagos estaran sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja PAC y al cumplimiento de
los procedimientos presupuestales, asi:

Nota: La entidad no se responsabiliza en el evento de que presente retardo en el pago debido a la no
entrega de la documentacién completa para el tramite de pago por parte del contratista.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — DIRECCION DEL TESORO NACIONAL, cancelara los
valores debidos dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes al recibo de la facturacion de los
bienes recibidos, el valor pactado en el presente contrato sera cancelado en pagos parciales segun
PAC, de acuerdo a la facturacion presentada.

Nota 1: Para los pagos, el contratista deberd enviar la factura electronica conforme a la directiva
presidencial No. 09 del 17 de septiembre del 2020 y de conformidad con el articulo 617 del Estatuto
Tributario, asi:

e Estar denominada expresamente como factura de venta. (Responsable de IVA o No
Responsable de IVA))

e Apellidos y nombre del adquiriente de los servicios y/o suministros.

e Llevar un numero que corresponda a un sistema de numeracion consecutiva de facturas de
venta.

e Fecha de su expedicion.
e Descripcion especifica o genérica de los bienes o servicios entregados y/o suministros.
e Valor total del pedido.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico con ocasion de la ejecucion del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR.
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Nota 3: El pago respectivo se hara con SUJECION AL PAC: De conformidad con la Ley 80 de 1993,
la ley Orgénica del Presupuesto y sus reglamentos, las sumas que LA ENTIDAD CONTRATANTE se
obliga a pagar estan sujetas a las apropiaciones presupuestales y a la situacion de fondos del
Programa Anual de Caja (PAC).

Nota 4: Todos Los precios unitarios de los items de la propuesta econémica que sean ofertados,
deberan ser aproximados al entero, por tal motivo todas las operaciones aritméticas que de alli se
generen no podran llevar centavos, ya que de acuerdo a la circular nimero 027 ALDG-ALDFN-260
del 23 de Noviembre de 2015 no se podra tramitar facturaciébn con centavos a partir de enero de
2016, por lo tanto en caso de llegarse a presentar esta situacion el oferente debera realizar los
ajustes y aproximar al antero para poder realizar la adjudicacion.

Nota 5: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar,
y las deducciones y/o descuentos a que haya lugar.

Nota 6: El contratista debera aportar factura electronica conforme a la directiva presidencial No.09 del
17 de septiembre del 2020.

Nota 7: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020,
en cuanto a la Recepcién de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de
forma obligatoria a partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del
Presupuesto General de la Naciéon (PGN).

Nota 8: El contratista debera dar cumplimiento a las instrucciones emitidas mediante Circular
Externa No. 01 del 09 de marzo de 2021 expedida por el Ministerio de Hacienda — Sistema
Integrado de Informacién Financiera SIIF Nacion, por el cual establece el tramite para la Recepcion
de Facturas Electronicas de Venta, Notas Débito y Notas Crédito; El cual aplica de forma obligatoria a
partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto General de la
Naciéon (PGN), de conformidad con lo establecido en la Directiva Presidencial 09 de septiembre del
2020.

Por lo expuesto, aquellos Proveedores o Contratistas que tengan identificado en el RUT la
responsabilidad 52 — Facturador electrénico (emisor), deberan entregar factura electrénica de venta
por los bienes y/o servicios ofrecidos a las entidades del &mbito SIIF Nacién, como también las notas
débito y/o notas crédito, a través del buzén dispuesto para el efecto por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico, para lo cual la informacion tributaria de los terceros creados en el SIIF Nacion se
actualizara con base en los datos de la DIAN mediante un Servicio Web.

A) Contratista o proveedor (emisor) debera realizar lo siguiente:

1. Elaborar factura electronica mediante operador tecnoldgico autorizado, solucion gratuita de la DIAN
o software propio, previa habilitaciéon ante la DIAN.

2. Diligenciar en la seccién de la factura Datos del Emisor, en el campo “correo” la direccion
electrénica, en donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacién del correo.

3. Diligenciar en el asunto o en la seccion de la factura Notas, lo siguiente: #$ luego el cédigo de
identificacion de la entidad a la cual le va a enviar la factura, datos del contrato, y correo del
supervisor o cuentadante de caja menor, finalizando con #$, debidamente separados por punto y
coma, segun ej adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato#; Pedro Pérez@ agencialogistica.gov.co#$

4. Registrar en la seccion de la factura Datos del Adquiriente en el campo “Correo”, el buzon
electronico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el Ministerio de

Hacienda y Crédito Publico, con el fin que, una vez generada la factura electrénica a través del medio
seleccionado, éste la envie automaticamente.
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5. Generar factura obteniendo el contenedor electrénico - Documento zip (PDF, XML).

6. Enviar al buzén electrénico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, el contenedor electronico -Documento zip (PDF, XML),
referenciando en el asunto de este correo el cddigo de identificacion de la entidad a la cual le va a
enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor o cuentadante de caja menor,
debidamente separados por punto y coma, segun ej. Adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato; PedroPerez@ agencialogistica.gov.co#$

Nota importante: De no darse el envio automatico por parte del proveedor o contratista desde el
operador tecnolégico autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, descrito en el
numeral 4, estos podran remitir la factura al buzén indicado para tal fin.

7. La factura se puede direccionar a la entidad del PGN o al supervisor del contrato, segun el
esquema que la entidad establezca para la recepcion de la factura electrénica, siempre y cuando se
diligencien los datos requeridos en el numeral 3 o0 en el numeral 6 o en los dos, y, de no registrarse
dicha informacion en alguna de estas dos opciones, la factura serd devuelta al correo registrado en el
numeral 2, es decir, al correo electronico registrado en los datos del emisor en el documento
electrénico

La expedicion de copias simples de los soportes de pago y transferencias a solicitud del contratista,
esta supeditada al pago de los derechos por valor de $ 200 cada una.

NOTA 10. La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizard por la demora en el pago al contratista,
cuando ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacion que sirva de soporte para el
trAmite y no se ajuste a los requisitos establecidos

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucién sera notificada a la Sra. JENNY YORLENIS
ORJUELA BARON, Representante legal de la sociedad EOS CONSERVACION Y GESTION
DOCUMENTAL S.A.S, identificada con el Nit 900.946.743-9, en calidad de beneficiario de la presente
adjudicacion de conformidad con el articulo 9 de la ley 1150 de 2007.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de la ley 1474 de 2011 el control, vigilancia
y supervision del contrato estara a cargo de la Ing de Alimentos de la Regional Pacifico o quien haga
Sus veces en caso de su ausencia.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion y contra el acto
de adjudicacion no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

(178

Elabor6: P.D. calTatiana Cadavid.
Coordinadora de Corltratos




